


Minecrafťák – inženýr
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.computerpress.cz
www.albatrosmedia.cz

Megan Miller

Minecrafťák – inženýr – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



MEGAN MILLER

MINECRAFŤÁKMINECRAFŤÁK  
INŽENÝRINŽENÝR

Funkční stavby a ruditové obvody

Computer Press

Brno

2019

K2423_blok.indd   1K2423_blok.indd   1 29.11.2018   10:48:1329.11.2018   10:48:13



MINECRAFŤÁK – INŽENÝR
FUNKČNÍ STAVBY A RUDITOVÉ OBVODY
Megan Miller  

Překlad: Marcel Goliaš
Odpovědný redaktor: Roman Bureš
Technický redaktor: Jiří Matoušek

Copyright © 2018  by Skyhorse Publishing. Inc.

This book is not authorized or sponsored by Microsoft Corp., Mojang AB, Notch 
Development AB or Scholastic Inc., or any other person or entity owning or controlling 
rights in the Minecraft name, trademark, or copyrights. 
Minecraft® is a registered trademark if Notch Development AB.
The Minecraft game is copyright © Mojang AB.
Překlad © Marcel Goliaš, 2019

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN tištěné verze 978-80-251-4953-9
ISBN e-knihy 978-80-251-4957-7(1. zveřejnění, 2019)

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

Vydalo nakladatelství Computer Press v Brně roku 2019 ve společnosti Albatros Media a. s. 
se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4. Číslo publikace 35 038.
© Albatros Media a. s., 2019. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem 
bez písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

K2423_blok.indd   2K2423_blok.indd   2 29.11.2018   10:48:4129.11.2018   10:48:41



Obsah

 Úvod 5

1. Poloautomatický sklízeč 9

2. Sběrač kaktusů 24

3. Farma na cukrovou třtinu 40

4. Farma na melouny a dýně 52

5. Farma na slizounském segmentu 73

6. Farma s porodničkou příšer na XP 90

7. Automatická pec na kuřata 108

8. A co dál? 127

K2423_blok.indd   3K2423_blok.indd   3 29.11.2018   10:48:4129.11.2018   10:48:41



K2423_blok.indd   4K2423_blok.indd   4 29.11.2018   10:48:4229.11.2018   10:48:42



úVOD

NAVRHOVÁNÍ A BUDOVÁNÍ NOVÝCH STAVEB PATŘÍ V MINECRAFTU MEZI TO 

nejlepší. A proč nezačít třeba farmami?! Ovšemže si můžete v Minecraftu 

užít spoustu legrace i bez těchto farem, ale pokud rádi vytváříte důmyslné 

stavby nebo už vás nebaví manuálně sklízet hromady cukrové třtiny, kterou 

lze vyměňovat za smaragdy, pak se vám budou tyto startovací farmy 

do začátku vaší hry jistě hodit.

Nebojte: Abyste si mohli tyto farmy postavit, nemusíte být odborníky 

na rudit ani nemusíte rozumět tomu, jak fungují. Všechno vám vysvětlím! 

Na stavbu některých výtvorů budete sice potřebovat rudit, železo a trochu 

křemene, ale jakmile si uděláte nějaké zásoby, budete se moci pustit 

do stavby některých farem a užívat si jejich plodů.

K2423_blok.indd   5K2423_blok.indd   5 29.11.2018   10:48:4229.11.2018   10:48:42



6 Minecrafťák inženýr

V této knize najdete i projekční plány a schémata, která vám pomohou 

zjistit, kam jednotlivé bloky patří. Technické nákresy, schémata a projekční 

plány používají inženýři ke znázornění přesných pozic, na něž mají být 

různé mechanismy umístěny, a ke znázornění jejich podoby. Uvedu dva 

příklady, jak vám to může pomoct: Nárysy jsou kresby, na nichž je předloha 

znázorněna ze strany, zepředu, zezadu či shora. Příčné řezy znázorňují 

obvykle jen určitou část budovy, většinou tu prostřední.

Nezapomeňte se mnou na internetu své inženýrské výtvory sdílet. Pokud 

postavíte jakoukoli z těchto farem či vytvoříte jiný vlastní výtvor, ráda se 

na to podívám! Ať už vy sami nebo někdo z vaší rodiny mi můžete poslat 

tweet na @meganfmiller.

Užitečné tipy pro inženýry: 
Nezapomínejte své budovy chránit! Většina ruditových 
prvků (jako třeba opakovače či ruditový prach) se při 
styku s tekoucí vodou rozpadne a odplave. Nevhodná 
manipulace s vodou tedy může srovnat se zemí 
celou vaši stavbu. Proto Když budete u svých farem 
provádět nějaká stavební opatření na ochranu 
ruditu, nezapomeňte nechat mezi těmi ruditovými 
prvky a ochrannými konstrukcemi nějaké místo. Tím 
předejdete tomu, abyste do své stavby umísťovali 
bloky, které by mohly narušovat ruditový signál. 
Díky tomuto extra místu se také budete moci 
pohybovat po stavbě, budete-li později potřebovat něco 
zkontrolovat nebo opravit.

Nezapomeňte také svou stavbu náležitě osvěcovat. 
Plížil milerád vyhodí do vzduchu nejen vaši základnu, 
ale i rudit.

K2423_blok.indd   6K2423_blok.indd   6 29.11.2018   10:48:4229.11.2018   10:48:42



Nalevo, napravo, před a za. Slova „nalevo“, „napravo“, 
„před“ a „za“ používám v této knize k popisu pozic, kam 
mají být jednotlivé bloky umístěny. Je to vždy bráno 
z pozice diváka, vás nebo mě (či kamery), který se 
na obrázky dívá. Takže příkaz „umístěte blok nalevo 
od násypky“ znamená, že ho máte umístit nalevo 
od násypky tak, jak se na obrázek právě díváte.

Na obrázku nahoře se rudit nachází napravo od TNT, 
zatímco páčka je nalevo. Kamenná nášlapná deska je 
před TNT, a opakovač (a kuře) je za ním. A samozřejmě, 
pokud kuře šlápne na nášlapnou desku, TNT vybouchne.

K2423_blok.indd   7K2423_blok.indd   7 29.11.2018   10:48:4229.11.2018   10:48:42



K2423_blok.indd   8K2423_blok.indd   8 29.11.2018   10:48:4329.11.2018   10:48:43



Poloautomatický sklízeč 9

Kapitola 1:
Poloautomatický sklízeč

TENTO JEDNODUCHÝ SKLÍZEČ POUŽÍVÁ KE SKLIZNI VAŠÍ ÚRODY 

(pšenice, mrkve, brambor a řepy) z políček a k jejímu dopravení do truhly 

vodu. Jedná se o klasické zařízení, které si každý Minecrafťák staví obvykle 

jako jedno z prvních. Jeho velikost si můžete podle potřeby upravit. Farma 

je postavena stupňovitě – v terasách – díky čemuž proud vody spláchne 

úrodu z každé terasy dolů do sběrného místa.

K2423_blok.indd   9K2423_blok.indd   9 29.11.2018   10:48:4329.11.2018   10:48:43



10 Minecrafťák inženýr

Jak to funguje

Nad úrodou se nachází řada dávkovačů. V každém z nich je kbelík s vodou 

a pomocí ruditového drátu jsou připojené k tlačítku. Když je úroda 

připravena ke sklizni, stačí stisknout tlačítko. Tímto jednoduchým úkonem 

se po ruditovém drátu vyšle signál, který aktivuje jednotlivé dávkovače.

Co je to dávkovač? 
Dávkovače jsou funkční bloky, které se aktivují pomocí 
ruditového signálu. Při aktivaci vyvrhnou ze svých 
útrob nahodile jednu věc. Podle toho, o jakou věc jde, 
mohou ve skutečnosti pokládat či používat předměty 
podobně jako hráč. Mohou tedy střílet šípy, vydat 
člun nebo vrhat sněhové koule. V tomto zařízení bude 
dávkovač sloužit k vylití vody z kbelíku, který stojí 

Dávkovač vypadá skoro stejně jako podavač. Poznáte ho podle 

toho, že vypadá trochu překvapeně.

K2423_blok.indd   10K2423_blok.indd   10 29.11.2018   10:48:4529.11.2018   10:48:45



Poloautomatický sklízeč 11

na bloku před ním. Při druhé aktivaci položí na blok vody 
před nimi prázdný kbelík ze svého inventáře, čímž se 
tento blok vloží do kbelíku a voda přestane proudit.

Každý dávkovač položí na blok před sebou blok vody. Tím začne téct dolů 

po políčku voda, která veškerou úrodu pokosí a odplaví. Nakonec voda 

s úrodou doputuje k řadě násypek. Úroda spadne do násypek, které ji 

přepraví do sběrné truhly. Zakrátko po vypuštění vody stiskněte tlačítko 

podruhé, čímž znovu aktivujete dávkovače, které opět vodu naberou.

Co je to násypka? 
Násypky sbírají věci z truhly 
či jiné nádoby nad nimi 
a přepravují je do truhly či 
nádoby, k níž jsou připojené. 
Umí dokonce i sbírat věci, 
které jsou odhozeny či 
odloženy na prázdný blok 
nacházející se nad nimi. 
Budete-li chtít násypku otočit 
k jinému předmětu, pak se 
stisknutou klávesou Shift 
klepněte pravým tlačítkem 
na předmět, k němuž má být násypka natočena.

To, kam je násypka natočena, 

poznáte podle spodní roury. Zde 

roura směřuje k truhle.

K2423_blok.indd   11K2423_blok.indd   11 29.11.2018   10:48:4529.11.2018   10:48:45



12 Minecrafťák inženýr

Krok za krokem

1. Postavte spodní plošinu z hlíny. Ta bude 8 bloků dlouhá a 8 bloků 

široká. Abyste měli jistotu, že bloky v této stavbě kladete správně, 

postupujte podle projekčního plánu PAS-1 (str. 13).

2. Po obou stranách terasy vybudujte vodní kanál, viz obrázek. Oba vodní 

kanály budou 6 bloků dlouhé a budou ohraničené zdí z dlažebních kostek.

K2423_blok.indd   12K2423_blok.indd   12 29.11.2018   10:48:4529.11.2018   10:48:45



Horní patra 
zemědělského políčka 
jsou 7 bloků dlouhá; 
díky tomu bude voda 
stékat dolů.

Dávkovače obstarají 
vodu, kterou bude 
možné po sklizni zase 
„uklidit“.

Vodní kanály 
shromažďují 
úrodu. Mám rád 

chléb.

Spodní patro je 8 bloků dlouhé, 
díky čemuž se proud vody 
na konci osmého bloku zastaví; 
to ale stačí k tomu, aby proud 
zanesl úrodu až na další blok.

Rudit je veden po horní straně 
dávkovačů.

Jeden blok vody doteče 
do vzdálenosti 8 bloků, což 
bude k dosažení násypky stačit.

Tohle je tlačítko.Vodní kanály udržují 
políčko zavlažené 
(voda zavlaží políčko 
do vzdálenosti 
4 bloků).

Č. výkresu Název výkresu

PAS-1 Poloautomatický sklízeč

Příčný řez

Přehled

8 bloků dlouhé

7 bloků dlouhé

Horní terasa

Spodní teraraKamenné tlačítko

Voda

Dlažební kostka

Truhla

Zemědělské políčko

Dávkovač

Násypka

Rudit

K2423_blok.indd   13K2423_blok.indd   13 29.11.2018   10:48:4629.11.2018   10:48:46



14 Minecrafťák inženýr

3. Nyní začněte stavět druhou terasu 1 blok nad tou první. Začněte 

stavbou plošiny, která je stejně široká jako spodní terasa (včetně 

vodních kanálů) a dlouhá 7 bloků.

4. Pak na této plošině vybudujte terasu z hlíny, která bude 7 bloků 

dlouhá a 8 bloků široká.

K2423_blok.indd   14K2423_blok.indd   14 29.11.2018   10:48:4729.11.2018   10:48:47



Poloautomatický sklízeč 15

5. Vytvořte na obou stranách této horní terasy vodní kanály, a to stejným 

způsobem jako ve 2. kroku. Kanály budou 5 bloků dlouhé a budou 

obezděné dlažebními kostkami (s výjimkou strany, kde je hlína).

6. Nyní vybudujte vodní kanál, který bude svádět sklizenou úrodu 

do truhly. Před pravým vodním kanálem u spodní terasy vykopejte 

2 bloky širokou díru a uložte do ní dvojitou truhlu.

K2423_blok.indd   15K2423_blok.indd   15 29.11.2018   10:48:4829.11.2018   10:48:48



16 Minecrafťák inženýr

7. Nalevo od této truhly vykopejte díru a uložte do ní násypku natočenou 

směrem k truhle.

8. Z dlažebních kostek postavte další vodní kanál. Voda v něm poteče 

od levého krajního bloku hlíny směrem doprava přes násypku.

K2423_blok.indd   16K2423_blok.indd   16 29.11.2018   10:48:4929.11.2018   10:48:49



Poloautomatický sklízeč 17

9. Na levou stranu kanálu přidejte zdroj vody. Z toho bude vytékat voda 

do vzdálenosti 8 bloků, což bude přesně nad násypku.

10. Nad násypku přidejte půlblok z dlažebních kostek. Ten zajistí, že 

splavovaná úroda bude padat přímo do násypky.

K2423_blok.indd   17K2423_blok.indd   17 29.11.2018   10:48:4929.11.2018   10:48:49


